
Y 
Bosurar 

f 
e 

REPUBLICA DEL ECUADOR o / 

INTENDENCIA DE COMPAÑSIAS 

RESOLUCION Noa. o1-2-1-1-0000511 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribucionss delegadas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 

ADM-89319 de 23 de octubre de 12989; AD”M-897329 de 1 de 

noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 de 

febrero de 1990; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 12 de noviembre de 1990 se ha otorgado ante 
el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil, abogado 
Francisco Xavier Ycaza Garcés, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañía 

CAMARONES DE AGUA SAL AGUASAL SOCIEDAD ANONIMA: 

QUE el señor Lluis Burgos Valverde, en su calidad de 

Gerente y Representante Legal de la compañia, con el 

patrocinio del doctor Rodolfo Pérez Pimentel, ha 
solicitado la aprobación de la indicada escritura. 

pública, “4 cuyo efecto ha presentado cuatro copias 
certificadas de la misma; 

GUE el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado sl informe favorable No. 30-1785-14 de 24 de 

agosto de 1590; 

QUE €el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
S0-DIJ-CA-91-346 del (19 de febrero de 1991, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dedo cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos, 

RESUELVE 

ARTICULO  —PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 

capital de CAMARONES DE AGUA SAL  AGUASAL SOCIEDAD 

ANONIMA por NUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL  SUCRES 

dividido en nueva mil quinientaz acciones de un mil 

sucres cada una; y, by la reforina de estatutos constan- 

tes en la referida escritura. 

ARTICULO —SEGUNDO.- DISPONER que sl Notario 

Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil, al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, toms nota



A » 

. 
, * + y 

REPUBLICA "DEL ECUADOR a 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑSIAS 
« . 

” 

» DO: , o "11 

  

roja 2 de 2 0000511 
Resolución No. 9i-2-1-1- 
CAMARONES DE AGUA SAL AGUASAL SOCIEDAD ANONIMA 

a 

del contenido de la presente Resolución y siente razón 

- - de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER aque el Registrador 
Mercantii del cantór-Buaya quid. altinsecriba la referida 

eSCritura pública juhto* con * rar presente Resolución, 
Lo a e Mer 

archive una , «d rita pa devuelva las a td 0 Je MU. 
restantes con la razón de ipció . se ordena; 
y, b) cumpla Leo no potonesbtehidas en la 

O Ley de Registro... j 

o a 

O ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Notario Vigésimo 

Cuarto del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 15 de abril de 1985 
por la cual se constituyó la compañia en referencia, 
que: ha protedido a aumentar el capital y a reformar sus 
estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 

“por la presente "Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

e. ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la 

indibada yu publica se publique, por... 
> $S A tomsi lio uno de* * 1% +iariós de mayor circulación 8” SrEom 

ARAS es romgafia. Un ejemplar 
rá entregarse a ese Despacho. 

« lives: E nd ten 3 pomds. SY RD 

> CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

s. La publidapión 
Cn Y 

nó se "e    
    
        

  

do epa mMafneus 

SUBINTEND DE PDERÉCHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAUUIL 
- 

    

lame .GPm.Adem 
Di :KYdem 
Exp. No.42394-85 Pr a 

sl pre 

Certifico que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución de fe_



P
A
 

R
A
R
A
 

  

O 

1120000 
jas 5.109 a 5.110, nímero 600 del Registro Mercantil, Libro de In_ 

dustriales y anotada bajo el número 3.548 del Repertorio.- Guaya = 

quíl, cinco de Marzo de mil novecientos no a y unos- El Registra    

    

    

   

dor Mercantil, 

    

8. HÉCTOR MIG 
Registrador Mercantil del € 
A AAA 

| Certífico que con fecha de hoy 

Se tomó nota de lo ordenado en la.Resolución anterior a foja 7.458 

del Registi3 Mercantil, Libro de Industriales de 1.985 y al máfgen 

de la inscripción respectiva.= Guayaquil, ciñco de Marmo de mil no_ 

vecientos noventa y Uno.- El Registrador Mercantil.-    
o 

kh * A ls 

yx? 

Ae 
+ 

to. , Fs 

A 
o E EN 

yO, —< , 
Waz Y o” a mn. po, e e 

Yo: Ñ » MA 
E » % A 

md 

     


